funcionamento, contendo salas de administração, sanitários masculino e feminino, e PNE 

(Portador de Necessidade Especial), sala para depósito de materiais e ferramentas, salas de 

velório, instalações hidráulica e elétrica, com área total de no mínimo de 72.000 m²  (setenta 

e dois mil metros quadrados), cujo projeto deverá ser apresentado pela empresa licitante e 

aprovado pela Comissão Técnica, nomeada pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Urbano. 

2.3. ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS:  

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO

[...]

tipo jardim, na modalidade concorrência tipo melhor técnica e preço (melhor oferta), 

nos moldes definidos na legislação Municipal, conforme termo de referência, a fim de 

atender as necessidades do Município de Alfenas. 

§2. Área destinada deverá ser de no mínimo 72.000 m² (setenta e dois mil metros 

quadrados). 

§3.ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS:  

ITE

M 

DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO 

1  Quadras de Sepulturas: 

- construção pré-moldada abaixo do nível do solo, coberta com gramado; 

- jazigos com até 3 (três) gavetas sobrepostas verticalmente;